
 
 

 
 
 
 
 
 

Página 1 de 4 

 
 

La presente RESOLUCION no será válida si no lleva incorporado cajetín de inscripción de la misma en el libro de 

Resoluciones obrante al efecto en el Organismo Autónomo Residencia Nuestra Señora de Begoña. 

ANUNCIO 
 

 

LISTAS PROVISIONALES DE ADMISIONES Y EXCLUSIONES EN EL PROCESO DE 

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DERIVADO DEL ARTÍCULO 2 DE LA LEY 

20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE. 

 

En fecha 12 de julio de 2024 la Presidenta del Organismo Autónomo Residencia Nuestra 
Señora de Begoña (Residencia Municipal de Santurtzi), ha dictado la Resolución número 41 que 

literalmente se transcribe: 

 

RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA DEL ORGANISMO AUTONOMO RESIDENCIA 

NUESTRA SEÑORA DE BEGOÑA 

 

Mediante Resolución número 19/2022 de la Presidenta del Organismo Autónomo de fecha 
16 de mayo de 2022, publicada en el Boletín Oficial de Bizkaia nº 100 de fecha 26 de mayo de 

2022, se procedió a la aprobación de la Oferta de Empleo Público de estabilización del 

Organismo Autónomo Residencia Nuestra Señora de Begoña (Residencia Municipal de 
Santurtzi), según lo establecido en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 

para la reducción de la temporalidad en el empleo público. 
 

Mediante Resolución número 45/2022 de la Presidenta del Organismo Autónomo de fecha 

19 de diciembre de 2022, publicada en el Boletín Oficial de Bizkaia nº 248 de fecha 30 de 
diciembre de 2022, se procedió a la aprobación de la Convocatoria de pruebas selectivas para el 

ingreso como personal laboral fijo de la Residencia Nuestra Señora de Begoña (Residencia 
Municipal de Santurtzi), en ejecución de la Oferta de Empleo Público de estabilización de la 

Residencia Nuestra Señora de Begoña (Residencia Municipal de Santurtzi), correspondientes a 
las plazas a proveer mediante concurso-oposicion conforme a lo previsto en el artículo 2 de la 

Ley 20/2021, de 28 de diciembre. 

 
Tras la publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado nº 62 de fecha 11 de 

marzo de 2024 se abrió el plazo de presentación de instancias determinado en las bases 
reguladoras del proceso de convocatoria, que fue ampliado tras la publicación en el Boletín 

Oficial del Estado nº 67 de fecha 16 de marzo de 2024 la corrección del anuncio citado. 

 
A la vista de la finalización del plazo de presentación de instancias determinado en las bases 

reguladoras del proceso de convocatoria y teniendo en cuenta lo establecido en las Bases 
generales reguladoras del proceso de anteriormente señalado, y en uso de las atribuciones 

conferidas con el artículo 10.f) de los Estatutos del Organismo Autónomo, aprobados en sesión 

plenaria ordinaria 8/2008, de 26 de junio, y demás disposiciones legales y reglamentarias en 
vigor y de aplicación, 

 
RESUELVO 

 
Primero.- Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, al proceso 

de estabilización de empleo temporal, que se incorporan como Anexo de esta resolución, para 

proveer las plazas de  los siguientes procesos: 



 

 

 

 

Página 2 de 4 

 
 

La presente RESOLUCION no será válida si no lleva incorporado cajetín de inscripción de la misma en el libro de 

Resoluciones obrante al efecto en el Organismo Autónomo Residencia Nuestra Señora de Begoña. 

 

Eranskina 
Anexo 

Deskribapena 
Descripción 

1 
auxiliar de enfermería sin perfil lingüístico preceptivo/ erizaintzako 

laguntzaile derrigorrezko hizkuntza-eskakizunik ez 

2 operaria/o de servicios sin perfil lingüístico preceptivo/ zerbitzuko langile 

derrigorrezko hizkuntza eskakizunik ez 

 

 

Segundo.- Publicar en el Tablón de Anuncios y en la página web de la Residencia Nuestra 

Señora de Begoña (Residencia Municipal de Santurtzi)  las listas provisionales de personas 
admitidas y excluidas del proceso de referencia, con expresión, en su caso, de las causas de 

exclusión. 
 

Tercero.- En el plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 
en el Tablón de Anuncios y en la página web de la Residencia Nuestra Señora de Begoña 

(Residencia Municipal de Santurtzi), y mediante la presentación de la correspondiente solicitud, 

las/os aspirantes excluidas/os podrán subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u 
omisión. 

 
La solicitud electrónica se encontrará en la sede electrónica general del Ayuntamiento de 

Santurtzi (egoitza.santurtzi.net) o podrá presentarse bien de forma presencial en el Servicio de 

Atención Ciudadana del Ayuntamiento de Santurtzi (sito en la Avenida Murrieta 6), o bien en 
cualquiera de las formas que determina el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En el caso de obligados 
legales a relacionarse electrónicamente con la administración, la presentación se hará en sede 

electrónica. 
 

Cuarto.- Las personas aspirantes que en el plazo señalado no subsanen la exclusión, ésta no 

resulte procedente o no aleguen la omisión, serán definitivamente excluidas del presente 
proceso. 

Lo manda y firma la Presidenta del Organismo Autonomo Local. 
 

 
MEDIOS DE IMPUGNACION 

 
Lo que se publica, a los efectos procedentes, significándole/s que, el presente acto es de 

trámite con lo que no procede interponer contra el mismo recurso administrativo o judicial 

alguno. 
Sí se podrán presentar contra el mismo las alegaciones que se estimen pertinentes que se 

tendrán en consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento (art. 112 de la Ley 
39/2015). 

 

SECRETARIA DELEGADA 
Susana Martin Revilla

 
 

 

 
 
 
 
 

http://www.santurtzi.net/
http://www.santurtzi.net/


 

 

 

 

Página 3 de 4 

 
 

La presente RESOLUCION no será válida si no lleva incorporado cajetín de inscripción de la misma en el libro de 

Resoluciones obrante al efecto en el Organismo Autónomo Residencia Nuestra Señora de Begoña. 

1. ERANSKINA / ANEXO 1 
 

2 ERIZAINTZAKO LAGUNTZAILE DERRIGORREZKO HIZKUNTZA-ESKAKIZUNIK EZ PLAZA 
HAUTATZEKO PROZESUAN     PARTE HARTZEKO ONARTUTAKOEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA  

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS PARA TOMAR PARTE 
EN EL PROCESO SELECTIVO DE 2 PLAZAS DE AUXILIAR DE ENFERMERÍA. 

SIN PERFIL LINGÜÍSTICO PRECEPTIVO 
ONARTUTAKOAK / P.ADMITIDAS 

 

Abizenak eta izena Apellidos y nombre NAN DNI 

ARNAIZ MARQUEZ MARTA ***8140** 

AGUADO OTERO VERONICA ***4134** 

BERAZA REGULEZ ITZIAR ***8188** 

BERECIARTUA ALAEZ AMAGOYA ***0669** 

BUENO ALAMEDA ANA ISABEL ***5555** 

CALVO RAMON MARIA GLORIA ***0253** 

CAMIN FRADEJAS ANA ISABEL ***7026** 

CASCO CORBACHO MERCEDES ***7034** 

CORES MARTIN MARIA CARMEN ***7127** 

DE LA CRUZ POZO SORAYA ***9260** 

DIEZ ECHEVARRIA SANDRA MARIA ***0926** 

FERNANDEZ ARAGONES MARIA BEGOÑA ***3307** 

FRAILE LOPEZ CRISTINA ***7443** 

GOMEZ RODRIGO MARIA GRACIA ***2742** 

HERNANDEZ PASCUAL JOSE LUIS ***5502** 

LATORRE ESTEBAN ANGELA ***2869** 

LOPEZ RUIZ CRISTINA ***7342** 

LORENZO PEREZ NATIVIDAD ***5651** 

MARTIN ALVAREZ EMILIA ***3088** 

MIGUEL GOMEZ ALBA ***2362** 

MOLINA CALVO JON ANDER ***9145** 

NIÑO MARTIN MARIA DEL MAR ***8085** 

PEREZ SEGARRA ANA MARIA ***9748** 

PIELO SALAZAR MARIA BELEN ***1610** 

RATON MARTIN AINGERU ***2125** 

RODRIGUEZ ALAEZ EVA AGUSTINA ***7761** 

ROMAN CALVO MARIA ANTONIA ***2550** 

ROMERO GOMEZ MARIA ANTONIA ***3286** 

SAEZ DE VILLAREAL ALDECOA ENDIKA ***1568** 

ZALBIDEA FERNANDEZ MARIA TERESA ***7470** 
 

BAZTERTUTAKOAK / P.EXCLUIDAS 
 

Abizenak eta izena Apellidos y nombre NAN DNI 
Baztertzeko arrazoiak Motivos de 

exclusión 

BARRIOS SANCHEZ GESSICA FABIOLA ***4088** a 
Baztertzeko arrazoiak / Motivos de exclusión 
a    Ezin da egiaztatu edo ez du alegatzen tasa ordaindu duenik. 
      No es posible comprobar o no alega el pago de la tasa. 

 
 

 



 

 

 

 

Página 4 de 4 

 
 

La presente RESOLUCION no será válida si no lleva incorporado cajetín de inscripción de la misma en el libro de 

Resoluciones obrante al efecto en el Organismo Autónomo Residencia Nuestra Señora de Begoña. 

2. ERANSKINA / ANEXO 2 
 

1 ZERBITZUKO LANGILE DERRIGORREZKO HIZKUNTZA ESKAKIZUNIK EZ PROZESUAN PARTE 
HARTZEKO  ONARTUTAKOEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS PARA TOMAR PARTE 
   EN EL PROCESO SELECTIVO DE 1 PLAZA DE OPERARIA/O DE SERVICIOS. SIN PERFIL 

LINGÜÍSTICO PRECEPTIVO 
ONARTUTAKOAK / P.ADMITIDAS 

 

Abizenak eta izena Apellidos y nombre NAN DNI 

BRIONGOS ASENSIO ANDRES ISIDRO ***0783** 

JAUREGUI PEREIRO MIREN AGURTXANE ***3374** 

 
 


		2024-07-12T10:48:17+0200
	SUSANA MARTIN REVILLA - 78880201E




